
 

CE.F.I. - Centro interateneo per la Formazione iniziale degli insegnanti 
Indirizzo mail: segreteria.cefi@unibg.it 
Telefono: 035 205 2216/2295/2888/2165/2601 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

Oggetto: Procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata alla definizione 
di una graduatoria di personale docente in servizio presso la scuola secondaria di I e II 
grado del sistema nazionale di istruzione per lo svolgimento del ruolo di Tutor 
Coordinatore (posizione di esonero o semiesonero per l’a.s. 2024-2025) nell’ambito dei 
percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’a.a. 2024-2025, in attuazione dell’articolo 
2-bis, comma 7 del d.lgs 13 aprile 2017, n. 59 e dell’articolo 10 del dpcm 3 agosto 2023 – 
Approvazione atti ed esiti 

LA COORDINATRICE 
DEL CENTRO INTERATENO PER LA FORMAZIONE 

INIZIALE DEGLI INSEGNANTI 

CONSIDERATO che si è reso necessario procedere con la definizione di una graduatoria 
in attesa dell’effettiva assegnazione, da parte dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Lombardia, del contingente di docenti assegnati al 
CE.F.I per lo svolgimento del ruolo di tutor coordinatore, come previsto 
dal decreto interministeriale del 28 dicembre 2023, n. 256 del Ministro 
dell’istruzione e del merito di concerto con il Ministro dell’università e 
della ricerca e con il Ministro dell’economia e delle finanze; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta del CE.F.I. del 07.03.2025 di autorizzazione 
e approvazione della procedura di selezione in oggetto; 

RICHIAMATO l’avviso di procedura pubblica di selezione in oggetto Prot. n. 
67917/VII/16 del 14.03.2025; 

RICHIAMATO il proprio decreto Rep. 84/2025 Prot. 73955/VII/16 del 25.03.2025 con 
il quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 

VISTI  gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice, riunitasi in data 
26.03.2025; 

PRESO ATTO che per i seguenti percorsi attivati per l’a.a. 2024-2025 non è stata 
possibile la formazione di graduatorie per assenza di candidature o per 
esclusione dei candidati dalla selezione: 

CDC PERCORSO SEDE  

A-27 Matematica e fisica Brescia 
A-42 Scienze e Tecnologie Meccaniche Brescia 
A-45 Scienze economico-aziendali Brescia 
A-47 Scienze matematiche applicate Bergamo 

A-48 Scienze motorie e sportive negli istituti di istruzione 
secondaria di II grado Brescia 

A-50 Scienze naturali, chimiche e biologiche Brescia 
A-51 Scienze agrarie Brescia 
A-60 Tecnologia nella scuola secondaria di I grado Brescia 

ACCERTATA   la regolarità formale della procedura; 



 

CE.F.I. - Centro interateneo per la Formazione iniziale degli insegnanti 
Indirizzo mail: segreteria.cefi@unibg.it 
Telefono: 035 205 2216/2295/2888/2165/2601 
 

DECRETA 

- di approvare gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice; 

- di approvare la seguente graduatoria dei candidati idonei al conferimento dell’incarico: 

PERCORSO SEDE  POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 
RICHIESTA DI 

DISTACCO 

A-40 Tecnologie 
Elettriche 
Elettroniche 

Brescia 1 EMANUELE TASCA 44 SEMIESONERO 

- di inoltrare agli uffici competenti la suddetta graduatoria per l’effettiva nomina dei 
vincitori in base al contingente di docenti assegnato al CE.F.I.; 

Bergamo, come da registrazione da protocollo  
AMF/mb 

LA COORDINATRICE DEL CE.F.I. 
Prof.ssa Anna Maria Falzoni 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 

 


		2025-03-27T10:56:34+0100
	IT
	Anna Maria Falzoni




